
Copia conforme all’originale                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
         

   

N° 11 

Del OGGETTO:  
 

  

   17/05/2018     

 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO STUDIO DI 
APPOSITO PIANO PER IL RECUPERO DELLA VECCHIA ALA DEL 

CIMITERO DI ANELA.  

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di  maggio alle ore 18,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, alla 1^ convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai 
Sigg. consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

         

Cognome e Nome 
 
 

 

Incarico 

 

Presente 

 

Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Presidente  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Consigliere  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Consigliere    X 

Sig. Brundu Gavino  Consigliere  X   
Sig. Vannini Virgilio  Consigliere  X   
Sig. Nasone Roberto  Consigliere  X   
Sig. Nasone Pasquale  Consigliere    X 

Sig. Bulla Edoardo  Consigliere  X   

       

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale; 
Presiede il Sig. Mulas Antonio Damiano nella sua qualità di Presidente; 

partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il segretario dell’Ente dr. Luigi 
Pirisi, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 

         

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 

➢ che nella vecchia ala cimiteriale le tombe di famiglia sono state edificate a partire 

dagli anni 30/40 fino agli anni 70/80 in modo disordinato e caotico, causa 

mancanza di strumenti attuativi; 

Ufficio di Segreteria 
dSegreteria 

 



Copia conforme all’originale                                                                               Pagina 2 

➢ che per mettere ivi ordine si rende necessario predisporre uno studio apposito per il 

suo recupero; 

➢ che è intenzione dell’amministrazione Comunale recuperare e mettere ordine alla 

vecchia ala cimiteriale, regolamentando le eventuali future edificazioni; 

 

VISTO che nei documenti programmatici nell’anno 2017 di questa amministrazione, è 

stato previsto lo studio per il recupero della vecchia ala cimiteriale; 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio “Settore tecnico” n.38 del 

01/06/2017, avente ad oggetto “Predisposizione dello studio di apposito piano per il 

recupero della vecchia ala cimiteriale – Affidamento incarico”; 

DATO ATTO che l’Arch. Francesco Giuseppe Sanna, ha provveduto ad elaborare e 

presentare al comune di Anela in data 8 gennaio 2018, prot. 27, il progetto del piano di 

cui trattasi composto dagli elaborati di seguito riportati, che costituiscono parte sostanziale 

del presente atto; 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo dello studio del piano per il recupero della vecchia 

ala cimiteriale, presentato dal professionista incaricato Dott. Arch. Architetto Francesco 

Giuseppe Sanna; 

VISTO il parere favorevole ex artt. 21 e 22 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i., del Ministero dei 

Beni e delle Attività Culturali e del turismo – Direzione generale archeologica, belle arti e 

paesaggio- Soprintendenza archeologica, belle arti e paesaggio per le provincie di Nuoro e 

Sassari, prot. 4236 del 05/04/2018; 

RITENUTO il progetto definitivo/esecutivo del Piano suddetto per come elaborato e 

redatto, meritevole di approvazione; 

VISTO il regolamento di polizia mortuaria in vigore  

ACQUISITI i pareri ex art. 49, 1° comma del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DELIBERA 

 

Di dare atto di quanto in premessa; 



Copia conforme all’originale                                                                               Pagina 3 

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo – Studio di apposito piano per il recupero 

della vecchia ala del cimitero di Anela, così come redatto dal tecnico incaricato che l’Arch. 

Francesco Giuseppe Sanna di Macomer, costituito dagli elaborati sotto elencati: 

01 a) Relazione tecnica e documentazione fotografica; 

01 b) Relazione paesaggistica; 

02 Inquadramento generale; 

03 Planimetria di rilievo dell’area della vecchia ala del cimitero; 

04 Planimetria dello stato attuale: divisione per zone e numerazione delle tombe; 

05 a) Schedatura tombe: zona A; 

05 b) Schedatura tombe: zona B; 

05 c) Schedatura tombe: zona C; 

05 d) Schedatura tombe: zona D; 

06 Planimetria delle demolizioni e ricostruzioni e individuazione del fronte 

principale delle tombe esistenti; 

07 Planimetria di progetto; 

08 Schemi grafici: loculo singolo e loculi in serie e Preventivo di spesa; 

09 Normativa generale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 

 
 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

                                                    
_________________________________________________________________________ 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data     09/04/2018                                                                  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                   F.to Francesco Bulla 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                                                                    ______________________________ 

   
________________________________________________________________________________________ 

 
N.____________________Reg. Pubbl. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  21/05/2018 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/__ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/2018 

Il Segretario Comunale 
 

______________________ 

 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   21/05/2018 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 


